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NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025. GODINE DO 2029. GODINE

IDEJNO RJIESENJE

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

"INGPOINT" d.0.0. NIKSIC

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

OGNJEN BJELICA, spec. sci. arh.

DR VLADIMIR BOJKOVIC, spec. sci. arh

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska op3tina, katastarska parcela
' Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

5 Ime i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeceg projektanta

9 Ime i prezime odgovornog projektanta

19 Tme i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije
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Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleZnog organa
za izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJA®

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE?

AUTOR PROJEKTA®

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT?

! Naziv/ime investitora
2 Naziv objekta koji se gradi

»ERROR 404“ DOO NIKSIC

NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT - BILBORD

LOKACIJA BROJ 238 U III ZONI, NA KATASTARSKOJ]
PARCELI BROJ 223 KO NIKSICU OBUHVATU PROGRAMA
PRIVREMENIH OBJEKATA NA TERITORUI OPSTINE
NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025. GODINE DO 2029. GODINE

IDEJNO RJESENJE
OPSTA DOKUMENTACIJA

JELENA MEDBEDOVIC, spec. sci. arh

"INGPOINT" d.0.0. NIKSIC

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh
Lic. br. UPI 09-332/25-3322-2 od 01.10.2025.

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska op3tina, katastarska parcela
4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrZavanja

5 Ime i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom dru$tvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeéeg projektanta
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IZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5-0996950 / 001 Datum registracije: 22.11.2021.
PIB: 03395758

DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE USLUGE "INGPOINT" DOO NIKSIC

Broj vaZece registracije: /001

Skraceni naziv: INGPOINT DOO

Telefon: +38269090001

eMail: ognjenbjelica93@gmail.com

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 16.11.2021.

Datum donoS$enja Statuta: 16.11.2021.

Adresa glavnog mjesta poslovanja: VUKA KARADZICA BB (ZGRADA ICM-KANCELARIJA 158)
NIKSIC

Adresa za prijem sluzbene poste: VUKA KARADZICA BB (ZGRADA ICM-KANCELARIJA 158)
NIKSIC

Adresa sjedista: VUKA KARADZICA BB (ZGRADA ICM-KANCELARIJA 158)
NIKSIC

Preteina djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje

Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domaci

Upisani kapital: 1,00Euro (Novcani 1,00Euro, nenov¢ani 0,00Euro )
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OSNIVACI:

JELENA MEDEDOVIC 2211994265022 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 33,3% Adresa: RADOJA DAKICA 4A NIKSIC CRNA GORA

OGNIJEN BJELICA 1005993260024 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 33,3% Adresa: STOJANA KOVACEVICA 22A NIKSIC CRNA GORA
VLADIMIR BOJKOVIC 3001983260168 CRNA GORA

Uloga: Osnivac

Udio: 33,4% Adresa: JAKOVA OSTOJICA 18/6 NIKSIC CRNA GORA

LICA U DRUSTVU:

JELENA MEDEDOVIC 2211994265022 CRNA GORA

Adresa: RADOJA DAKICA 4A NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  lzvr3ni direktor

Ovlaséenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlaiéen da djeluje:  POJEDINACNO ( )

JELENA MEDEDOVIC 2211994265022 CRNA GORA

Adresa: RADOJA DAKICA 4A NIKSIC CRNA GORA
Uloga:  Ovlasceni zastupnik

Ovlaséenja u prometu: Neograni¢eno ( )
Ovlac¢en da djeluje:  POJEDINACNO ( )

Podruéna jedinica Podgorica
Ekspozitura Niksi¢

lzdato: 12.02.2025 godine u 09:55 /

Slavica Durdevac

212



DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE [/\l

»'NG"OINT* d.o.o. Niksi¢

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIJE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158; +382 68 863 465 I
+382 67 300 927; studio@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

LICENCA PRIVREDNOG DRUSTVA ZA IZRADU TEHNICKE
DOKUMENTACIJE



Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZzavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

Broj: UPI 09-332/25-3388/2
Podgorica, 02.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO ,INGPOINT* NIKSIC, broj UPI 09-332/25-3388/1 od 30.07.2025.
godine, za izdavanje licence za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu
¢lana 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 019/25 od 04.03.2025), ¢lana
15 Uredbe o organizaciji i nacinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23, 102/23,
071/24 1 072/24), ¢lana 7 Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni
list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po ovlaséenju ministra broj:15-100/25-6175/2 od
02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Privrednom drustvu D.0.0. ,,INGPOINT* NIKSIC, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-3388/1 od 30.07.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO ,INGPOINT* NIKSIC, pretezna djelatnost - 7112 - InZenjerske
djelatnosti i tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledec¢e dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 09-332/25-3322/2 od 01.10.2025. godine, kojim je Jeleni Mededovig,
specijalisti arhitekture izdata licenca za izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje
radova u svojstvu odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja, donijeto
od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa Jelenom Mededovi¢ od 22.11.2021. godine na neodredeno vrijeme;

3) rjesenje broj UPI 09-332/25-3321/2 od 01.10.2025. godine, kojim je Andriji
Krivokapi¢,stepen specijaliste (Spec.Sci) gradevinarstvo, smjer - konstruktivni
izdata licenca za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu



odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja, donijeto od strane
Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine;

4) ugovor o radu sa Andrijom Krivokapi¢em od od 01.06.2022. godine na neodredeno
vrijeme;

5) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0996950 / 001,
izvr$ni direktor Jelena Mededovic.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo iz sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizi€ko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢lana 76 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehnicke dokumentacije moze da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz ¢lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, ¢lanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoda€¢ radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZzenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno ¢lanu 7 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i naginu vodenja registra licenci ("“Siuzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzvod iz
Centralnog registra privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu, odnosno inzenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inZenjera.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENO LICE
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SA A POL-00274769

OSIGURANIJE Tib ObOOVA: -~
L
[Broj ponude: PON-049222/25

POLISA - RACUN POL-00318426

Zastupnik: 'Risti¢ Slavica, 81-002
Ugovaraé
Naziv [DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE |MB 03395758
~|USLUGE "INGPOINT" DOO
Adresa VUKA KARADZICA (ZGRADA ICM- Telefon 0038269090001
KANCELARIJA BB, 81400 NIKSIC_GRAD,
- Crna Gora
Trajanje: Godi$nje osiguranje
Period osiguranja |  17.112025 (2400) - 17.112026 (2400) | Period obratuna 17.11.2025 - 17.11.2026

}Predmet osiguranja: Profesionalna odgovornost projektanata: Osiguranje pokriva odstetne zahtjeve
narucioca usluga ili trecih lica, ukljuéujuéi idirektne finansijske gubitke/Stete, koji su posljedica stru¢ne
‘greske osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva
|prostornog planiranja ,urbanizma i drzavne imovine broj: UPI 09-332/25-3388/2, pri obavljanju djelatnosti
lizrade projektne (tehni¢ke) dokumentacije, a za kole osiguranik odgovara na osnovu zakona u skladu sa
uslovima osiguranja.

Vrsta projektovanja:Arhitektonsko
Planirani godisnji prihod:50000€

|Vrsta osiguranja: o Osiguranje od projektantske odgovornosti [Sifra: 1310
Osiguranik
Naziv VTEDRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE |MB 03395758
‘ ;_ SLUGE "INGPOINT" DOO
|Adresa | VUKA KARADZICA (ZGRADA ICM- Telefon 0038269090001
! {KANCELARIJA BB, 81400 NIKSIC_ GRAD
ICrna Gora

Suma osiguranja

Uloga Nacin ugovaranja Iznos
Jedinstvena ‘sumka osiguranja Na sumu osiguranja 100.000,00
o Fransiza
Fransiza - Odbitna fransiza iznosi 10% od priznate &tete ali najmanje 500 EUR
Obracun za predmet

‘ Premija ’ 270,00
iPopust za jednokratno placanje premije -27,00
3 Popust za poslednjetn osiguravajuce godine bez Steta -24,30
i Ukupna ‘pvremiij';am bei Poreza 218,70
1Porez na premiju 19,68
1 Ukupna préhijé 's;_porezom 238,38

|Osiguravajuce pokrice vazi za podruéje Crne Gore
‘Osiguranje je zaklju¢eno bez garantnog roka

\Osuguranje je zakljuceno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje odgovornosti projektanata koji su usvojeni 24.05.2018.god. (OU-
\ODPRK -05/18) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

OSIguranje je zakljuceno u skladu sa Klauzulom za isklju¢enje odgovornosti u slu¢aju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

|Ugovarac osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zaklju¢enja ugovora, uruc¢en Predugovorni dokument sa
'klju¢nim informacijama o proizvodu (K| ODG_PROJ 01/24).

Ugovarac osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

|Ukupna isplata odsteta za sve osigurane slucajeve koji se dese u jednoj godini limitirana je iznosom sume osiguranja (godi$nji agregat)

POLISA: POL-00318426
Datum stampe: 03.11.2025 12:43 Strana 1
Akcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro racun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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SAVA

OSIGURANJE

Predmet osiguranja: Odgovornost prema tre¢im licima: Osigurava se profesionalna odgovornost
osiguranika koji posjeduje licencu projektanta i izvodaca radova izdatu od strane Ministarstva
|prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine broj: UPI 09-332/25-3388/2, zbog struéne greske kod
‘gradenja objekata odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta, koja se manifestuje
‘odnosno ima za posljedicu tjelesne povrede, oboljenje ili smrt trecih lica (povreda lica), o$teéenje,
‘unistenje ili nestanak stvari treCih lica (o$tecenje stvari) i/ili direktne finansijske gubitke/Stete koje
|proizilaze iz povrede lica i oSte¢enja stvari.

U svrhu ovog prosirenja narucioci usluge - investitori se smatraju treéim licem.

\Broj zaposlenih lica: 2 (4741697)

Karakteristike Vrijednost - Valuta/Jed. mere

i(:ols pojedinatne djévlatnosti Svi vidovi gradevinarstva (visokogradnja, niskogradnja, zavr$ni
| ) radovi u gradevinarstvu)

Vrsta osiguréhja: T Osiguranje od opste (zakonske) odgovornosti ]$ifra: 1301
| Osiguranik
Naziv | DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE | DRUGE |MB 03395758
| ~ |USLUGE "INGPOINT" DOO
|Adresa | VUKA KARADZICA (ZGRADA ICM- Telefon 0038269090001
{KANCELARIJA BB, 81400 NIKSIC_GRAD,
{Crna Gora

Suma osiguranja

Uloga 3 Naéin ugovaranja Iznos

.Jedmstvenabsum 2 y a:ua Na sumu osiguranja 100.000,00

- Fransiza
Fransiza Useste osiguranika u stefiznosi 10% od odstete, a namanje 250,00

ur.

Obracun za predmet
k M;remija 263,00
‘ Komercijalni “p'opust ‘ ; -49,23
Doplatak za jedinstvenu sumu osiguranja od 100.000 Eur 78,90
Popust za jednvbk\f;tﬂ e ;I‘aéanje premije -34,19
|Ukupna premija bezporeza 258,48
|Porez na premiju . 23,26
}Ukupna premija sa po;e{or;\ 281,74

:Teritorijalno pokrice Crna Gora.

| Osiguravajucim pokricem nisu obuhvacene indirektne Stete/gubici kao $to su izgubljena dobit, prekid rada i ostali sliéni zahtjevi za
|(drugu) posrednu Stetu.

Osiguranje je zakljuceno u skladu sa Opstim uslovima za osiguranje od odgovornosti koji su usvojeni 29.07.2010.godine (OU-ODG-
07/10) i koji su sastavni dio ugovora o osiguranju.

|Osiguranje je zakljuceno u skladu sa Klauzulom za isklju¢enje odgovornosti u sluéaju pandemije koja je usvojena dana 23.02.2021.
godine (KL-ISKPAND-02/21) i koja je sastavni dio polise osiguranja.

'Ugovarac osiguranja svojim potpisom potvrduje da mu je blagovremeno, prije zaklju&enja ugovora, uruéen Predugovorni dokument sa
kljucnim informacijama o proizvodu (KI O_ODG 01/24).

Ugovarac osiguranja u svakom trenutku moze preuzeti elektronsku kopiju Predugovornog dokumenta sa kljucnim informacija na sajtu
drustva (https://www.sava.co.me/me-me/dokumenti).

Godisnji agregat Steta je jednak sumi osiguranja.

UKUPAN OBRACUN ;
Ukupna premija béz po"reza a 477,18
Porez na prerﬁiju ; i 42,94
Ukupna premijé sa porezom 520,12
Nacin placanja V U cjelosti

Sve medusobne nesporazume stranke e rjeSavati mirnim putem, a u sluéaju spora ugovaraju nadleznost suda u Podgorici.

Ugovorne strane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu $tete, osigurava& ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj
polisi odbije od iznosa obracunate $tete.

POLISA: POL-00318426

Datum stampe: 03.11.2025 12:43 Strana 2 od 3

Akcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjedita: ul. Svetlane Kane Radevi¢ br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Call centar: +382(0) 20 40 30 20 Ziro racun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV:30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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OSIGURANIJE

Polisa se smatra racunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravac zadrzava pravo ispravke racunske ili
neke druge greske uéinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju pocinje po isteku 24-og ¢asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao pocetak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og Casa dana kada je Ugovara¢ osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznagen kao istek
osiguranja.

Na medusobne odnose ugovaraéa osiguranja/osiguranika i osiguravaca koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovarac osiguranja potvrduje da je primio Uslove zaklju¢enog osiguranja.

Sankcijska klauzula: Osiguravaé nije duzan pruziti pokrice, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokrica, placanje stete ili davanje naknade izlozilo osiguravaca bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni¢enjima po rezolucijama
Ujedinjenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravaca. .

Polisa je vazeca bez pecata Osiguravaca.

Ugovarac osiguranja je duzan da plati premiju u cjelosti prilikom zakljuenja ugovora o osiguranju.

Osiguravac:

<, 4 (puno ime i prezime)
Z(S:’.\./.-g " P

Tl4q

Podruznica Niksi¢, Podruznica Niksi¢, 03.11.2025

POLISA: POL-00318426

Datum $tampe: 03.11.2025 12:43 ) Strana 3 od 3

Akcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevic br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me
Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro ra¢un: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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Na osnovu statuta i Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (Sl. list CG 64/17) donosim sljedeée:

RJESENJE O IMENOVANJU GLAVNOG I ODGOVORNOG INZENJERA ZA IZRADU
INVESTICIONO TEHNICKE DOKUMENTACIJE — IDEJNOG RJESENJA ZA
[ZGRADNJU NEPOKRETNOG PRIVREMENOG OBJEKTA - BILBORDA

Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT

Mjesto:  LOKACIJA 238 U III ZONI NA KP 223 KO NIKSIC, U OBUHVATU PROGRAMA
PRIVREMENIH OBJEKATA NA TERITORIJI OPSTINE NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025.
GODINE DO 2029. GODINE

Investitor: ,ERROR” D.0.0. NIKSIC

Za glavnog inZenjera izrade investiciono— tehnicke dokumentacije imenujem-
JELENA MEDEDOVIC, spec. SCI. arh. coovveeeeoeieeeeeeeeeeeeeeeeeee, »INGPOINT* d.0.0., Niksi¢

Za odgovornog inzenjera djela investiciono—-tehnicke dokumentacije imenuwem:-

1. PROJEKAT ARHITEKTURE-
JELENA MEDEDOVIC, Spec. SCi. arh. «oooovveeeeeeeeieeeeeeeeeeeeee, »INGPOINT* d.o.o0. Nik&ié

Radnik odreden ovim RjeSenjem ispunjava uslove u pogledu struéne spreme 1 prakse
predvidene zakonom.

U NikSicu, »INGPOINT* d.o.o. Niksi¢

decembar 2025. god. Izvrsni direktor:

Jelena Mededoyi®vy ,,
Q@%TO(NT%‘/@
& [ @
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE

»INGPOINT® d.o.o. Nik§i¢

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIJE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158;

+382 67 300 927; studio@ingpoint.me;

03395758; PDV: 40/31-03797-8;

OBRAZAC 3

PODACI O PROJEKTANTIMA

(-]

‘”U

520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

NAZIV OBJEKTA

PROJEKTANT!

GLAVNI INZENJER?

NEPOKRETNI PRIVREMENI
OBJEKAT - BILBORD

»INGPOINT* d.o.0. Niksié
Lic. Br. UPI 09-332/25-3388/2 OD
02.10.2025.

Tel: + 382 68 863 465
e-mail:studio@ingpoint.me

Jelena Mededovié,
spec.sci.arh.
Licenca br. UPI 09-332/25-

3322/2 OD 01.10.2025.

DJELOVI TEHNICKE DOKUMENTACLE

PROJEKAT?

PROJEKTANT?

ODGOVORNI INZENJER®

IDEJNO RJESENJE
FAZA ARHITEKTURE

»INGPOINT* d.o.o. Niks&ié¢
Lic. Br. UPI 09-332/25-3388/2 OD
02.10.2025.

Tel: + 382 68 863 465
e—mail:studio@ingpoint.me

Jelena Mededovié,
spec.sci.arh.
Licenca br. UPI 09-332/25~
3322/2 OD 01.10.2025.

U Niksi¢u, decembar 2025.

i »INGPOINT* d.o.0. Niksi¢

[zvrsni direktor:
Jelena Mededovi¢

! Naziv privrednog drudtva, pravnog lica, odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, broj licence, adresa, telefon,

e-mail
2 Ime i prezime vodeceg projektanta,

3 Dio tehnicke dokumentacije (arhitektonski projekat, gradevinski projekat, elektrotehnicki projekat,..... )
4 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio dio tehni¢ke dokumentacije, broj licence, adresa,

telefon, e-mail

5 Ime i prezime odgovornog projektanta dijela tehni¢ke dokumentacije

16

+382 68 863 465 1



DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE {/\\l

»'NG"OINT“ d.o.o. Niksi¢ &

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIIE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158; +382 68 863 465 1
+382 67 300 927; studio@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

LICENCA I CLANSTVO U IKCG GLAVNOG I ODGOVORNOG
INZENJERA
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Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drZavne imovine 81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

fax: +382 20 446 215
Broj: UPI 09-332/25-3322/2
Podgorica, 01.10.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuéi po zahtjevu
Mededovic Jelene, broj UPI 09-332/25-3322/1 od 29.07.2025. godine, za izdavanje licence za
izradu tehni¢ke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu ¢lana 107 Zakona o izgradnji
objekata ("Sluzbeni list CG", br. 019/25 od 04.03.2025), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i naginu
rada drZzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 098/23, 102/23, 071/24 i 072/24), &lana 3
Pravilnika o blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u
oblasti izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 042/25 od
30.04.2025), Struénog uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i &l. 18 i 46 stav
3 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), po
ovlascéenju ministra broj: 15-100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE

Mededovi¢ Jeleni specijalisti arhitekture, iz Niksica, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme.

Obrazliozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-3322/1 od 29.07.2025. godine, ovom ministarstvu, obratila se
Mededovi¢ Jelena, zahtjevom za izdavanje licence za izradu tehnicke dokumentacije i
izvodenje radova. Uz zahtjev je dostavljena slede¢a dokumentacija: kopija licne karte; rieSenje
Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, broj UPI1 072/7-137/2 od 26.05.2021.
godine, kojim se Mededovi¢ Jeleni specijalisti 2rhitekture, izdaje licenca ovlaséenog inZenjera
za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta; potvrda o ¢lanstvu
u InZzenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-3828 od 10.12.2024. godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvr$en uvid u rjesenje Ministarstva ekologije, prostornog
planiranja i urbanizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UPI 072/7-137/2 od
26.05.2021. godine, i odlucilo kao u dispozitivu rieSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko.iice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.
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Odredbom ¢lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehnitke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vrsi licencirani
arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajuce struke, dok je stavom 3 propisano da
licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer iz st. 1i 2 ovog &lana moze da bude fiziéko
lice koje posjeduje najmanje VII1 nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog
iskustva na stru€nim poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen
struéni ispit i koje je upisano u registar iz élana 122 zakona.

Nadalje, ¢lanom 85 st. 1, 2 i 3 istog zakona propisano je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inzenjer, licencirani inzenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski inZenjer. Izvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inZenjera
gradenja moze da vrsi licencirani arhitekta odnosno licencirani inZenjer odgovarajuée struke.
Licencirano lice iz st. 1i 2 ovog €lana moze da bude fizi¢ko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehniCke dokumentacije i/ili gradenja objekta, poloZen struéni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fiziéko lice
izdaje na neodredeno vrijeme.

Clanom 157 propisano je da lica koja su polozila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla oviadéenje ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno ¢lanu 3 Pravilnika o blizem naginu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i na&inu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za
izradu tehniCke dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog
inZenjera gradenja podnosi: 1) fotokepija ligne karte, odnosne paso$a; 2) dokaz o struénoj
spremi 3) dokaz o najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnicke
dokumentacije i/ili gradenja objekta 4) dokaz o polozenom struénom ispitu i 5) dokaz da je
upisan u registar Komore arhitekata i planera Cre Gore, odnosno Inzenjerske komore Crne
Gore.

U cilju prakticne primjene novih zakonskih rieSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Stru¢no uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehni¢ke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizi¢kim licima
po propisima koji su vazili do donosenja Zakona o izgradnji objekata, treba uskladivati sa
licencama propisanim pomenutim zakonom odnosno Pravilnikom o blizem naginu i postupku
izdavanja, mirovanja i oduzimanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata
i nainu vodenja registra licenci. Navedeno uskladivanje treba vrsiti na osnovu licence izdate
po propisima koji su vazili do donoSenja Zakona odnosno Pravilnika, izvr§enog uvida u
dokumentaciju dostupnu u Arhivi Ministarstva, kao i dokaza da je fiziéko lice upisano u registar
Komore arhitekata i planera Crne Gore odnosno Inzenjerske komore Crne Gore.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu rje$enja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

“OVLASCENO SLUZBENO LICE
L - Petar Vuginié
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158

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-3828 Podgorica, 10.12.2024. godine

Na osnovu ¢l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova Inzenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u Inzenjerskoj komori Crne Gore

JELENA M. MEDEDOVIC,Spec.Sci arhitekture, prebivaliste NIKSIC,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 24.12.2025. godine.

Reg.br. 4843
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OBRAZAC 4

[ZJAVA ODGOVORNOG PROJEKTANTA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA IZRADENA
U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT! NEPOKRETNI PRIVREMNI OBJEKAT

LOKACIJA® LOKACIA 238 U III ZONI NA KP 223 KO
NIKSIC U OBUHVATU PROGRAMA
PRIVREMENIH OBJEKATA NA
TERITORLI OPSTINE NIKSIC, ZA PERIOD
2025. GODINE DO 2029. GODINE

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE? IDEJNO RJESENJE
ODGOVORNI PROJEKTANT* JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh.,
Lic. br. UPI 09-332/25-3322/2 od
01.10.2025
[ZJAVLJUJEM

Da je dio tehnicke dokumentacije: IDEJNO RJESENJE NEPOKRETNOG PRIVREMENOG
OBJEKTA — BILBORDA uradeno u skladu sa:

Zakonom o izgradnji objekata 1 podzakonskim aktima doneSenim na osnovu
navedenog zakona;

urbanisticko—-tehni¢kim uslovima;

posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti¢u na osnovne uslove za objekte;
pravilima struke.

Pod krivi¢nom 1 materijalnom odgovorno$¢u izjavljujemo da su svi podaci navedeni u ovoj
1zjavi istiniti.

JELENA Digitally signed by JELENA

MEDEDOV'C MEDEDOVIC (Potpis)

Date: 2025.12.09 14:40:20

W FO100" -
(elektrdnski potpis odgovornog projektanta)

JELENA MEDEDOVIC

za projektanta odgovorno lice (ime)

, Digitally signed by JELENA
JELENA MEDEDOVIC MEPEDOVIC (Potpis)
(Potpis) Date: 2025.12.09 14:40:33
+FUTUU
(elektronski potpis odgovornog lica)

Niksi¢, Decemba. godine
(mjesto i datum)

! Naziv projektovanog objekta

2 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska opstina, katastarska parcela
3 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrZzavanja

4 Ime i prezime odgovornog projektanta
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE i/\,

»ING'OINT“ d.o.o. Niksi¢ &

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIJE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158; +382 68 863 465 1
+382 67 300 927; studio@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

TEHNICKA DOKUMENTACIJA
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE {/\|

» NG OINT® d.o.o. Niksié¢ l‘J

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIJE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158; +382 68 863 465 1
+382 67 300 927; studio@ingpoint.me; 033957568; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

UGOVOR SA INVESTITOROM O IZRADI PROJEKTNE
DOKUMENTACIE
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UGOVOR
O IZRADI TEHNICKE DOKUMENTACUE

ZakljuCen dana 28.11.2025. godine, u Nik§iéu izmedu:

1. "INGPOINT" d.o.0. Nik3i¢, ul. Vuka KaradZi¢éa bb (ICM-kancelarija br. 158)
Niksi¢, PIB 03395758, koga zastupa Jelena Mededovié¢, u daljnjem tekstu IZVRSILAC
usluga,

i

2. "ERROR404" d.o.o0. Nik3i¢, ul. Nika Miljanié¢a br. 18 Niksi¢, PIB 03349560,
koga zastupa Radovan Ili¢, , u daljem tekstu NARUCILAC usluga.

I PREDMET UGOVORA
Clan 1

Ugovorene strane su saglasne da ¢e IzvrSilac izraditi ili organizovati izradu
TEHNICKE DOKUMENTACLUE NEPOKRETNOG PRIVREMENOG OBJEKTA -
BILBORDA NA LOKACII 238 U III ZONI NA KATASTARSKOJ PARCELI BROJ 223
KO NIKSIC, U OBUHVATU PROGRAMA PRIVREMENIH OBJEKATA NA TERITORLI
OPSTINE NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025. GODINE DO 2029. GODINE, a narutilac se
obavezuje da ¢e platiti usluge izvrSiocu, a sve u skladu sa prihvaé¢enom ponudom.

Clan 2
Saradnja iz predhodnog &lana bliZe obuhvata:

Narucilac i IzvrSilac ée saradivati u toku procesa izrade Idejnog rieSenja I Glavnog
projekta na nacin §to ¢e:

- Narucilac izvrsiti sve prethodne radnje i pribaviti dokumenta (geodetski snimak
terena, urbanisti¢ko-tehnicke uslove, kao i druge uslove i saglasnosti neophodne za
realizaciju projekta).

- lIzvrSilac ¢e blagovremeno obavjeStavati Narufioca o napretku u realizaciji
projekta prema sadrZaju i obimu i sa odgovaraju¢im kvalitetom u skladu sa ovim
Ugovorom, Projektnim zadatkom, gradevinskim normama, pravilnicima i propisima
vazec¢im na teritoriji Crne Gore.

II ROKOVI
Clan 3

Rok za izradu Projektne dokumentacije po ovom Ugovoru iznosi 2 (dva) mjeseca od
dana konac¢no definisanog koncepta, ovjerenog od strane investitora.
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III CIJENA
Clan 4
Ugovorene strane su se saglasile da se vrijednost izrade dokumentacije po ovom
Ugovoru obracunava po prihva¢enoj ponudi od strane investitora.

Ugovorne strane su saglasne da svaka promjena ulaznih podataka moZe uticati na
konacnu cijenu usluge.

Clan 5

Pla¢anje po Ugovoru se vrSi u eurima na racun izvrd§ioca usluga na osnovu
dostavljenih profaktura naruciocu.

Clan 6

U cijenu ugovora nijesu uklju€eni iznosi koji treba da se pla¢aju ovla§éenim organima
drZavne vlasti i lokalne samouprave i organizacijama koje izdaju TU i Saglasnosti, kao
ni eventualne nove faze projekta (Enterijer, Elaborat zastite na radu, ProtivpoZarni i
sliéno) a koji mogu da zatraZe ili zahtjevaju Narugilac ili nadleZni drZavni organi.

U slucaju novonastalih faza projekta, Ugovorene strane se obavezuju sporazumnom
dogovoru i izvr§enju obaveza, $§to moZe da se reguliSe aneksom ovog Ugovora.

IV  UNAPREDENJE SARADNJE
Clan 7

Ugovorene strane su se obavezale ovim Ugovorom da stalno preduzimaju mjere za
unapredivanje kooperativnog odnosa, usavr3avaju tehnologije rada, i sl.

Clan 8

Ugovorene strane su saglasne da ¢e, shodno obimu i sadrZaju svih poslova koje su
predmet ovog ugovora angaZovati se do punog obima i §tititi interese obje strane.

V  ZAVRSNE ODREDBE
Clan 9

Eventualna sporna pitanja ugovorene strane ¢e nastojati da rijeSe sporazumno, a u
protivnom priznaju nadleZnost suda u Nik§iéu.

Clan 10

Ugovorene strane ne snose odgovornost za neizvr3avanje ili neodgovarajuée
izvrSavanje svojih obaveza po ovom Ugovoru, ako je ono izazvano djelovanjem vide
sile. Okolnosti koje viSe sile predstavljaju vanredne okolnosti, koje ne mogu da se
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sprijeCe u datim uslovima, koje ne mogu da budu kontrolisane od strane Projektanta i
(ili) Narucioca i koje nisu povezane sa njihovim djelovanjem.

Clan 11

Ovaj Ugovor je saCinjen u 4 (Cetiri) istovjetna primjerka , od kojih svaki potpisnik
dobija po dva primjerka.

Clan 12

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja.

Clan 13

Ovaj Ugovor je zakljuen na odredeno vrijeme predvidenim rokom ovim Ugovorom
(lan 3) i moZe se raskinuti sporazumno ili jednostrano uz prethodnu najavu svake
ugovorcne strane najmanje petnaest dana unaprijed. U sluaju raskida Ugovora
ugovorene strane se obavezuju da zapoCete poslove zavrSe i izmire preuzete
obaveze.

IZVRSILAC usluga NARUCILAC usluga,
"INGPOINT" d.o.o. NIk3ié »ERROR 404“ D.0.0 NIKSIC
Radovan ili¢
Jelena Mededovié

= 2 %
< eoé:féw'( ‘-:f@ -
5
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DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE I DRUGE USLUGE

»INGOINT® d.o.o. Nik§i¢

VUKA KARADZICA bb; INSTITUT CRNE METALURGIJE AD NIKSIC - KANCELARIJA BR. 158;

+382 68 863 465 1

+382 67 300 927; studio@ingpoint.me; 03395758; PDV: 40/31-03797-8; 520-43188-06(HIPOTEKARNA BANKA)

URBANISTICKO TEHNICKI I OSTALI USLOVI
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OBRAZAC

URBANISTICKO - TEHNICKI USLOVI

Crna Gora

OPSTINA NIKSIC

Sekretarijat za uredenje prostora i
zaStite Zivotne sredine =
UP/lo br. 07-350-706

Niksi¢, 30.06.2025.godine

Sekretarijat za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine, na osnovu ¢lana 163 Zakona o
izgradnji objekata (“Sl. list CG” br. 019/25 od 04.03.2025) a u vezi sa ¢lanom 116 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (,,SI. list CG* br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i 82/20),
Pravilnika o obrascu za izdavanje urbanisticko tehnini¢kih uslova (,,SI. list CG* br. 70/17),
Pravilnika o blizim uslovima za postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata, uredaja i

¢ opreme (,,SI. list CG* br. 43/18), Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva prostornog
planiranja, urbanizma i drZzavne imovine jedinicama lokalne samouprave (»Sluzbeni list Crne
Gore«, br. 012/24 od 15.02.2024., 073/24 od 31.07.2024., 128/24 od 31.12.2024.), Odluke o
donosenju Programa privremenih objekata na teritoriji Opstine Niksi¢ (»Sluzbeni list Crne Gore
— opstinski propisi«, br. 064/24 od 31.12.2024.) i podnijetog zahtjeva »ERROR 404«D.0.0.
izdaje:

; | URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehni¢ke dokumentacije
Za postavljanje nepokretnog privremenog objekta — bilbord, na lokaciji broj 238 u III (trecoj)

4 | zoni, na katastarskoj parceli broj 223 KO Niksi¢, u obuhvatu Programa privremenih objekata na
teritoriji Opstine Niksi¢, za period od 2025.godine do 2029. godine.

5 | PODNOSILAC ZAHTJEVA: | »ERROR 404« D.0.0

6 | POSTOJECE STANJE
Katastarska parcela broj 223 povrsine 3961 m2, upisana je u izvodu lista nepokretnosti 3967 KO
Niksi¢, kao svojina Crne Gore, raspolaganje Vlade Crne Gore, u obimu prava 1/1.
Napomena: Dokaz o pravu svojine odnosno drugom pravu na gradevinskom zemljistu.

7 | PLANIRANO STANJE

7.1

Namjena parcele odnosno lokacije

Na predmetnoj lokaciji dozvoljeno je postavljanje nepokretnog privremenog objekta —bilbord,
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maksimalne povrSine 50 m?, u skladu sa Programom privremenih objekata na teritoriji Opstine
Niksi¢ za period od 2025.godine do 2029. godine.
Tabelarni pregled za predmetnu lokaciju:

Vrsta prema nadinu na
Br. . . Vrsta prema Opis priviemenog
Lok, :c':i: je prisvricen za Katastarska parcela namjend dimenzije objekta
238 Nepokretni 223 KO Nikaic Bilbord Maksimalno

privremeni objekat (sxh)
5.0mx10.0m

|

7.2

Pravila parcelacije

Privremeni objekti ne mogu se postavljati, odnosno graditi ako svojim postavljanjem odnosno
gradenjem narusavaju komunalne funkcije, ugrozavaju infrastrukturu i zelene povrSine,
narudavaju integritet kulturnih dobara sa zasti¢enom okolinom, ugrozavaju zivotnu sredinu, kao
ni na lokacijama u neposrednoj blizini primarnih ugostiteljskih objekata definisanim Programom
priviemenih objekata, bez obzira na kategoriju objekta, osim ako su u funkeiji primarnog
ugostiteljskog objekta.(¢lan 115 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata).

Privremeni objekti se postavljaju odnosno odnosno grade u skladu sa Programom privremenih
objekata.(¢lan 116 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata).

7.3.

Gradevinska i regulaciona linija, odnos prema susjednim parcelama

BILBORD

Bilbord je vrsta reklamno-oglasnog panoa koji prema obliku i raspoloZivim povrsinama
za oglasavanje moze biti jednostran, dvostran ili trostran.

SMJERNICE ZA IZRADU URBANISTICKIH USLOVA

Lokacija:
¢ U okviru zonaIl, III, IV, Vi VI,
» Postavlja se na promjetnim mjestima, uz komunikacije.
» Postavlja se na lokacijama predvidenim grafi¢kim dijelom Programa

Nacin pri¢vric¢ivanja za tlo:
e Nepokretni privremeni objekti.
Dimenzionisanje:
e Povrsine svake strane bilborda moze biti od 6 m? do 60 m? u sljedec¢im
dimenzijama (visina x $irina):
- 20mx3,0m;
- 30mx40m;
3,0mx6,0m;
- 3,0mx80m;
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- 50mx10,0mi
- 50mx12,0m.

e Noseéi stub je visine najmanje 2.5m, a najvise 10 m, ukoliko je bilbord povrSine
vece od 12 m?, a maksimalna dopustena ukupna visina panoa, mjereno od kote
saobracajnice, moze iznositi 15 m.

Nacin postavljanja:

e Postavljaju se po pravilu uz saobracajnicu, upravno na njenu osovinu, blizom
stranom panoa na udaljenosti od ivi¢njaka najmanje 50 cm;

o Ne smiju podsjecati na saobracajne znake, ometati pjesacke tokove, zaklanjati
saobracajnu signalizaciju i onemogucavati preglednost na raskrsnicama;

e Bilbordi koji se postavljaju u nizu uz saobracajnice moraju biti u istoj liniji,
medusobno uskladeni veli¢inom i oblikom. Razmak izmedu bilborda ve¢ih od
18 m? mora iznositi najmanje 200 m;

e Bilbord se moze postaviti i na nosa¢ koji se nalazi na fasadi zgrade, a vise
bilborda se ne mogu postavljati u visinu;

e Bilbordi na fasadi zgrade moraju dimenzijama biti usaglaSeni sa dimenzijama
objekta, ne smeju ugrozavati konstruktivne elemente objekta niti zaklanjati
otvore na objektu;

¢ Kada na bilbordu nije postavljena reklamna poruka, bilbord se prekriva
plakatom bijele boje.

Materijali:

 Materijalom i bojom se moraju uklopiti u postojece okruZzenje;

e Mogu biti osvijetljeni;

o Konstruktivni elementi, nose¢i stubovi i rasvjetna tijela se ne mogu isticati
oblikovanjem, bojom i materijalom.

Tehnitka dokumentacija:
e Revidovan glavni projekat.

Napomena:,,Svi privremeni objekti mogu se postavljati do privodenja lokacije namjeni
odredenoj odgovaraju¢im planskim dokumentom®. (Program privremenih objekata na
teritoriji OpStine Niksi¢).

PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA I ZASTITU OD ZEMLJOTRESA, KAO I
DRUGE USLOVE ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA I TEHNICKO-
TEHNOLOSKIH I DRUGIH NESRECA

Mjerama za sprijeCavanje i zaStitu od elementarnih nepogoda (zemljotresa, atmosferskih
nepogoda - olujni vjetrovi, odronjavanja i klizanja zemljista, suse, pozara i eksplozija,
saobrac¢ajnih i drugih nezgoda) obuhvatace preventivne mjere kojima se spretavaju nepogode ili

3
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ublazava njihovo dejstvo, mjere koje se podrazumjevaju u slu¢aju neposredne opasnosti od
elementarne nepogode, mjere zastite kada nastupe nepogode, kao i mjere ublaZavanja i
otklanjanja neposrednih posledica nastalih dejstvom nepogoda.

Mijere zastite od poZara i eksplozija sprovodiice se: postovanjem propisanih udaljenja izmedu
objekata razli€itih namjena (dalekovod, Zi¢ara, bazna stanica); ofuvanjem saobracajnica tako da
se omoguéi prolaz vatrogasnim vozilima do objekata i manevrisanje vatrogasnih vozila,
izgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata; izradom planova
zadtite od pozara; obaveznom izradom projekata ili elaborata zastite od pozara i eksplozija kao
dijela investiciono-tehnitke dokumentacije (ako se radi o objektima u kojima se definiSu zone
opasnosti od pozara i eksplozija), izradom planova zastite i spasavanja prema izradenoj procjeni
ugroZenosti za svaki hazard posebno uz odgovarajuce misljenje i saglasnost u skladu sa
zakonom;

Zastita od zemljotresa sprovodice se primjenom gradevinskih i tehnickih mjera u skladu sa
uslovima aseizmike gradnje: primenjivanjem adekvatnih mjera za obezbjedenje stabilnosti
terena (padine) i susjednih objekata; uz obaveznu izradu geomehanitkog elaborata u skladu sa
propisima.

USLOVI I MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Smanjenje nepovoljnih uticaja na prirodnu sredinu sprovesce se uz primjenu tehni¢kih mjera koje
se odnose na prilagodavanje tehnoloskih procesa izgradnje i korid¢enja zahtjevima zastite
prirode: izvodenja gradevinskih projekata i postrojenja, instalisanje uredaja i opreme, a narocito i
one za pre¢id¢avanje otpadnih voda, izvodenje drugih vrsta radova, kao i propisno odrzavanje i
upravljanje izvedenim objektima i uredajima.

Koncept zadtite prirode i Zivotne sredine na podrucju opstine Niksi¢ obuhvata:

Zatitu prirode i Zivotne sredine na bazi racionalnog koriéenja prirodnih resursa: prije svega
sumskog potencijala, ali i vode, vazduha, zemljista, biljnih i Zivotinjskih vrsta i pejzaza.
Ogranic¢avanje aktivnosti sa negativnim uticajima na kvalitet prirode i Zivotne sredine;
Obezbjedivanje zadovoljavaju¢ih komunalno - higijenskih uslova (obezbjedenje pitke vode,
adekvatno pre&iséavanje i kanalisanje komunalnih otpadnih voda);

Uspostavljanje sistema procjene uticaja buduéih objekata i djelatnosti na Zivotnu sredinu, koje
svojim aktivnostima mogu izazvati negativne uticaje na postojece elemente prirode i Zivotne
sredine.

Permanentno pracenje kvaliteta prirode i Zivotne sredine (voda, vazduh, zemljiste, nivo buke,
jonizujuéa i nejonizujuca zratenja) i kontrola i ocjena rezultata.

Sprjetavanje neodrZivog i nekontrolisanog kori¥¢enja prirodnih Sumskih resursa koje uzrokuje:
sje€a prirodnih Suma, sakupljanje jestivog i lekovitog bilja, gljiva i drugih organizama i lov
divljaci.

Zastita ée se sprovoditi primjenom mjera zadtite Zivotne sredine, pravilima izgradnje i uredenja
koja su data ovim Programom kao i u skladu sa zakonima i propisima iz ove oblasti.

Ocuvanije kvaliteta vazduha na ovom podru¢ju ostvariti izborom adekvatnog energetskog goriva.

Zaitita voda od zagadivanja ostvariti organizacijom kontrole kvaliteta vode i pre¢is¢avanjem
otpadnih voda na mjestu nastajanja, primjenom tehni¢ko-tehnoloskih mjera.

Oc¢uvanje i zadtita 3umskog zemljiSta ovim programom se vréi nepredvidanjem privremenih
objekata na povrinama postoje¢ih Suma.

U okviru raspoloZivih mehanizama za zadtitu prirode i zivotne sredine koji se koriste prilikom
sprovodenja programa, odnosno izgradnje objekata, kao obavezne, treba da se sprovode mjere iz

4

31



vazecih zakonskih propisa, prvenstveno:

Zakon o zastiti prirode (,,SI. list CG®, br. 54/16);

Zakon o zivotnoj sredini (,SI. list CG¥, br. 52/16);

Zakon o procjeni uticaja na zivotnu sredinu (,,SI. list RCG*, br. 80/05 i ,,SI. list CG*, br. 40/10,
73/10, 40/11, 27/13, 52/16);

Zakon o vodama (,.SI. list CG” br. 27/07, 22/11, 32/11, 47/11, 48/15, 52/16, 55/16 i 2/17);

Zakon o zastiti vazduha (,,SI. list CG” br. 25/10 i 43/15);

Zakon o upravljanju otpadom (,,SI. list CG” br. 64/11 i 39/16);

Zakon o zastiti buke u Zivotnoj sredini (,,SI. list CG*, br. 28/11, 1/14);

Zakon o integrisanom spre¢avanju i kontroli zagadivanja Zivotne sredine (,,SI. list RCG” br.
80/05 i,,SI. list CG” br. 54/09, 40/11,42/15 i 54/16);

Zakon o komunalnim djelatnostima (,,SI. list CG” br. 55/16 i 74/16);

Zakon o zastiti i spaSavanju (,,SI. list CG” br. 13/07, 05/08, 86/09, 32/11 i 54/16);

Zakon o zastiti zdravlja na radu (,,SI. list CG” br. 34/14);

Zakon o prevozu opasnih materija (,,SI. list CG” br. 33/14).

Prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije postovati Uredbu o projektima za koje se vriprocjena
uticaja na zivotnu sredinu (,,SI. list RCG*, br. 20/07, ,,SI. list CG*, br. 47/13 i 53/14).

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

/

11

USLOVI I MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA I NJIHOVE
ZASTICENE OKOLINE

Prostor Opstine Niksi¢ je nedovoljno istrazen i valorizovan tako da zahtijeva sistematski pristup
arheolokim istrazivanjima sa ciljem obezbjedivanja podataka znacajnih za sagledavanje
istorijskih i kulturoloskih tokova u razvoju grada. Imajuéi u vidu da nije izvreno detaljno
arheolodko rekognosciranje prostora grada, kao i njegove kontakt zone i nema podataka o
prostorno definisanim potencijalnim arheolo3kim lokalitetima, u skladu sa aktuelnim saznanjinm
o sporadi¢nim nalazima iz razli¢itih istorijskih perioda, znacajno je dosljedno sprovoditi odredbe
Zakona o zastiti kulturnih dobara koje se odnose na slu¢ajne nalaze. S toga, ukoliko se prilikom
iskopa terena za potrebe postavljanja i izgradnje objekata, naide na arheoloske ili druge nalaze,
koji mogu biti kulturno dobro, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti organ uprave nadlezan
za za$titu kulturnih dobara, kako bi se izvr$ila neophodna istrazivanja i druge radnje i aktivnosti
u skladu sa ¢lanom 87 i 88 Zakona o zastiti kultunih dobara (,,Sluzbeni list CG*, 49/10).

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

Postavljanjem privremenog objekta ne smije se ugroziti nesmetan pristup i kretanje lica smanjene
pokretljivosti, shodno Pravilniku o blizim uslovima i o nalinu prilagodavanja za pristup i
kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom(,,Sluzbeni list CG*, broj 43/13 i
44/15).

13

USLOVI ZA POSTAVLJANJE I GRADNJU POMOCNIH OBJEKATA

/
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14

USLOVI ZA OBJEKTE KOJIMOGU UTICATI NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG
SAOBRACAJA

/

USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU UTICATI NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

/

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

/

17

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

L7.1.

Uslovi prikljuéenja na elektroenergetsku infrastrukturu

Napajanje elektri¢nom energijom obezbijediti u skladu sa uslovima koje propise
CEDIS Region 1 Niksi¢.

172

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu

Nadleznost JP Vodovod i kanalizacija NikSic.

143

Uslovi prikljudenja na saobraéajnu infrastrukturu

Nadleznost Uprave za saobracaj.

17.4.

Ostali infrastrukturni uslovi

18

POTREBA IZRADE GEODETSKIH, GEOLOSKIH (GEOTEHNICKIH,
INZENJERSKO-GEOLOSKIH, HIDROGEOLOSKIH, GEOMEHANICKIH I
SEIZMICKIH) PODLOGA, KAO I VRSENJA GEOTEHNICKIH ISTRAZNTH RADOVA
I DRUGIH ISPITIVANJA

19

POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA
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ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE I URBANISTICKE

%Y | PARAMETRE
Oznaka urbanisticke parcele Katastarska parcela br. 223 KO Niksié¢
Lokacija 238, Zona III
Povrsina urbanisti¢ke parcele /
Maksimalni indeks zauzetosti /
Maksimalni indeks izgradenosti /
Bruto gradevinska povrsina objekata
(max BGP) 50 m?
Maksimalna spratnost objekata p
Maksimalna visinska kota objekta /
Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila /
Svi privremeni objekti moraju svoj izgled uskladiti prema
Smijernice za oblikovanje i materijalizaciju, smjernicama vaZeceg Programa i pribaviti saglasnost
Siisir s fnasblichtilon svoiaten Glavnog gradskog arhitekte,na idejno rjeSenje, a sve u
ey y d skladu sa odredbama Pravilnika o blizim uslovima za
podrucja postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (»Sl.list CG«br.43/18).
Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (»Sl.list
CGbr.29/10), Pravilniku o minimalnim zahtjevima
energtske efikasnosti zgrada (»SLIistCG« br.47/13)
. ; = preporuka je da se projektovanjem i postavljanjem
Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti priviemenih objekata postigne smanjenje potrofnje
energije-pravilnom orijentacijom objekta, koris¢enjem
savremenih termoizolacionih materijala, unapredenje
rasvjete i sli¢no.
21 | DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, JP Vodovod i kanalizacija Niksi¢, Sektoru za zastitu

zivotne sredine Opstine Niks$i¢, Uprava za saobracaj, u spise predmeta i arhivi.
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22

OBRAPIVACI URBANISTICKO-
TEHNICKIH USLOVA:

Sofija Gardatevié, dipld.e. &5 Gz lizen

SEKRETAR
23 | OVLASCENO SLUZBENO LICE: bie Railoe dipl ok
M.P. potpis ovlad¢enog sluzbenog lica
25 | PRILOZI

- Grafi¢ki prilozi iz planskog dokumenta
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- Obradila:
 Seliia Gardadevi¢

)

Sekretar:
Milanka Radulovié

cg
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Adresa: IV Proleterske br. 19,
81000 Podgorica, Crna Gora

Crna Gora
Uprava za saobracaj tel: +382 20 655 052
fax: +382 20 655 359
Broj: 04-9886/3 Podgorica, 12.09.2025.godine

»ERROR 404" D.0.0. Niksi¢
ul. Nika Miljani¢a br.18, Niksi¢

PREDMET: Privremeni reklamni objekat - bilbord - na katas. parceli br. 223 KO Niksi¢

Uprava za saobracaj, rieSavajuci po zahtjevu ,ERROR 404" D.0.0. Niksi¢, koji je zaveden u Upravi za saobracaj pod
br.04-9886/1 od 11.09.2025.godine, radi propisivanja saobra¢ajno - tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za
privremeni objekat— reklamni pano - bilbord, na katastarskoj parceli br. 223 KO Niksi¢, opstina Niksi¢, a shodno ¢lanu
74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (,SL.list' br.64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 4/23) i ¢lanova
17199 Zakona o putevima (Sl.List CG* br. 82/20 i 140/22), izdaje sljedece:

Saobracajno - tehnicke uslove

Predmetna lokacija za postavijanje/gradenie priviemenog objekta - reklamnog panoa nalazi se uz drzavni magistralni put.
Privremeni reklamni objekti - bilbordi po pravilu se postavijaju/grade uz sacbracajnicu sa desne strane u smjeru odvijanja
saobracaja pod uglom od 70° do 90° u odnosu na osu puta.

Reklamni objekat - bilbord koji se postavijaju uz drzavne puteve moraju u zavisnosti od kategorije puta i uslova terena
ispunjavati uslov minimalne udaljenosti od kolovoza.

Ako se reklamni objekat postavlja uz drzavni put van neselja udaljenost najisturenijeg dijela reklamneg objekta - bilberda
mora biti na udaljenosti minimum 3.00m od kolovoza (spoljadnje bijele linije)

Udaljenost predmetnog reklamnog objekta mora da bude na udaljenosti koja nece ugroziti saobracajnu signalizaciju i
opremu puta, ugroziti preglednost na raskrsnicama, prikljucnim i prilaznim putevima.

U naseljenim mjestima udaljenost najisturenijeg dijela reklamnog panoa mora biti minimum 0,5m od spoljanje strane
ivicnjaka ili 0,75m od spoljadnje ivicne linije.

Ne smiju se postavljati u blizini putnih objekata, ne smije podsjecati na saobracajni znak, ometati pjeSacke tokove,
zaklanjati saobracajnu signalizaciju i opremu puta, onemoguciti preglednost na raskrsnicama.

U sluéaju potrebe za osvjetljenjem — svjetlost ne smije biti usmjerena u pravcu uzduzne ose puta niti mozZe biti emitovana
u isprekidanim intervalima.

Tehni¢ka dokumentacija uradena u skladu sa Urbanisticko -tehnickim uslovima propisanim od slrane nadleznog organa,
gore propisdanim saobracajno - tehnickim uslovima, vaze¢im propisima i standardima dostaviti Upravi za saobracaj za
izdavanje saobracajne saglasnosti.

Obradila:
Andela Terzi¢ (

Nacelnik u Odjeljenju za

izdavanje dozvola i saglasnosti:
Radojica Poleksi¢

DOSTAVLJENO;
- Naslovu x2

- U spise predmeta
- Arhivi

e ——————————

www.gov.me/uzs
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IZJAVA PROJEKTANTA
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Investitor: ,ERROR 404“ DOO NIKSIC

Projekat: IDEJNO RIESENJE ARHITEKTONSKOG PROJEKTA

Objekat: NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT- BILBORD

Lokacija: LOKACIJA BROJ 238 U III ZONI, NA KATASTARSKOJ PARCELI BROJ 223 KO
NIKSICU OBUHVATU PROGRAMA PRIVREMENIH OBJEKATA NA TERITORUI OPSTINE
NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025. GODINE DO 2029. GODINE

Projektant: ,,INGPOINT* D.0.0. NIKSIC
Na osnovu upustva Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma br. 01-1894/1

od 17,11.2021. godine daje se:
[ZJAVA

Izjavljujem da je Idejno rjegenje arhitektonskog projekta izradeno u skladu sa smjernicama
planskog dokumenta 1 urbanisti¢ko—tehnickih uslova, za oblikovanje 1 materijelizaciju iz
¢lana 5b stav 2 tacka 3 i1 stav 3 Zakona o prostornom planiranju i ozgradnji objekata(
~Sluzbeni list Crne Gore“  broj 64/17, 11/19, 82/20) kao i1 osnovnih urbanisti¢kih
parametara (indelks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost odnosnoc visina objekta 1
odnos prema gradevinskoj liniji).

Pregled zadatih 1 ostvarenih urbanisti¢kih parametara dat je u tabeli:
ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE I URBANISTICKE

PARAMETRE
Oznaka urbanisti¢ke parcele Katastarska parcela br. 223 KO Nik&ié
e Lokacija 238, Zona 111
Povriina urbanisticke parcele ’
Maksimalni indeks zauzetosti y
Maksimalni indeks izgradenosti /
| Bruto gradevinska povr§ina objekata
| (max BGP) - 50 m?
Maksimalna spratnost objekata p
Maksimalna visinska kota objekta ;
Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila f
Svi privremeni objekti moraju svoj izgled uskladiti prema
Smjernice za oblikavanje i materijalizaciju, smjernicama vafedéeg Programa i pribaviti saglasnost

Glavnog gradskog arhitekte.na idejno rjesenje. a sve u
. skladu sa odredbama Pravilnika o bliZim uslovima za
podrugja postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (»S1.]ist CGabr.43/18).

Shodno Zakonu o energetskoj ecfikasnosti (»Sllist
| CGubr.29/10), Pravilniku o minimalnim zahtjevima
energtske  efikasnosti  zgrada (»SL1istCGa  br.47/13)
preporuka je da se projektovanjem i postavijanjem
privremenih objekata postigne smanjenje potrosnje
energije-pravilnom orijentacijom objekta, koriséenjem
| savremenih termoizolacionih  materijala, unapredenje
rasviete i sli¢no.

posebno u ednosu na ambijentalna svojstva

| Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

predmetni nepokretni privremeniobjekat - bilbord je bruto povrsine je
1,26m?

Datum: 9.12.2025. godine Jelena Mededovié, spec. sci.arh.
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Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta

Elektronski potpis nadleZznog organa za
izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJA®

DIO TEHNICKE
DOKUMENTACILJE*

AUTOR PROJEKTA®

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT?®

ODGOVORNI
PROJEKTANTY

SARADNICI NA
PROJEKTU!

! Naziv/ime investitora
2 Naziv objekta koji se gradi

»ERROR 404“ DOO NIKSIC

NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT - BILBORD

LOKACIJA BROJ 238 U IIT ZONI, NA KATASTARSKOJ

PARCELI BROJ 223 KO NIKSICU OBUHVATU PROGRAMA

PRIVREMENIH OBJEKATA NA TERITORLI OPSTINE

NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025. GODINE DO 2029. GODINE

IDEJNO RJESENJE

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

"INGPOINT" d.0.0. NIKSIC

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

OGNJEN BJELICA, spec. sci. arh.

DR VLADIMIR BOJKOVIC, spec. sci. arh

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska op3tina, katastarska parcela
' Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrzavanja

5 Ime i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog druitva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehnicku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom drustvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeceg projektanta
9 Ime i prezime odgovornog projektanta

19 Tme i prezime saradnika na izradi dijela tehni¢ke dokumentacije
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Elektronski potpis projektanta

Elektronski potpis revidenta Elektronski potpis nadleZnog organa
za izdavanje gradevinske dozvole

INVESTITOR!

OBJEKAT?

LOKACIJA®

VRSTA TEHNICKE
DOKUMENTACIJE?

AUTOR PROJEKTA®

PROJEKTANT®

ODGOVORNO LICE’

VODECI PROJEKTANT?

! Naziv/ime investitora
2 Naziv objekta koji se gradi

»ERROR 404“ DOO NIKSIC

NEPOKRETNI PRIVREMENI OBJEKAT - BILBORD

LOKACIJA BROJ 238 U III ZONI, NA KATASTARSKOJ]
PARCELI BROJ 223 KO NIKSICU OBUHVATU PROGRAMA
PRIVREMENIH OBJEKATA NA TERITORUI OPSTINE
NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025. GODINE DO 2029. GODINE

IDEJNO RJESENJE
ARHITEKTURA

JELENA MEDBEDOVIC, spec. sci. arh

"INGPOINT" d.0.0. NIKSIC

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh

JELENA MEDEDOVIC, spec. sci. arh
Lic. br. UPI 09-332/25-3322/2 OD 01.10.2025.

3 Mjesto gradnje, planski dokument, urbanisti¢ka parcela, katastarska op3tina, katastarska parcela
4 Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat, projekat izvedenog stanja, projekat odrZavanja

5 Ime i prezime autora projekta

6 Naziv privrednog drustva, pravnog lica odnosno preduzetnika koji je izradio tehni¢ku dokumentaciju, adresa
" Ime i prezime odgovornog lica u privrednom dru$tvu ili pravnom licu ili ime i prezime preduzetnika

8 Ime i prezime vodeéeg projektanta
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PROJEKTNI ZADATAK

Potrebno je uraditi tehni¢ku dokumentaciju za nepokretni privremeni objekat — bilbord na
lokaciji 238 u Ill tre¢oj zoni, na KP broj 223 KO Nik3i¢, u obuhvatu programa privremenih
objekata na teritoriji Opstine Nik3i¢; za period 2025-2029 godine, u svemu prema
Urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima broj UP/lo 07-350-706 30.06.2025. godine, izdatih od
strane Sekretarijata za uredenje prostora i za&titu Zivotne sredine, Op5&tine Nik3ic.

U NikSicu,
Investitor:

Radovan ili¢
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TEHNICKI OPIS

uz i1dejno rjeSenje nepokretnog privremenog objekta—bilborda, lokacija broj 238 u III
zoni, na katastarskoj parceli broj KP 223 KO NIKSIC, u obuhvatu programa
privremenih objekata na teritoriji opStine Niksi¢, za period od 2025. godine do 2029.
godine.

1. UVODNE NAPOMENE

Lokacija: lokacija broj 238 u III zoni, na katastarskoj parceli broj KP 223 KO NIKSIC,
u obuhvatu programa privremenih objekata na teritoriji opStine Nik$i¢, za period od
2025. godine do 2029. godine.

Idejno rjeSenje nepokretnog privremenog objekta—-bilborda radeno je na osnovu:
Projektnog zadatka,

Urbanisticko—-tehnickih uslova br 07-350-706 od 30.06.2025. godine, koji su izdati
od strane Sekreterijata za uredenje prostora i zaStitu Zivotne sredine, opStina Nik$i¢;

URBANISTICKI POKAZATELIJIL:

ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE 1 URBANISTICKE
PARAMETRE

Oznaka urbanisti¢ke parcele Katastarska parcela br. 223 KO Niksié¢
- Lokacija 238, Zona 111
Povrsina urbanisti¢ke parcele /
Maksimalni indeks zauzetosti /
Maksimalni indeks izgradenosti y
| Bruto gradevinska povrsina objekata
| (max BGP) = Jh- 4 50 m?
Maksimalna spratnost objekata P
Maksimalna visinska kota objekta /

Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila /

Svi privremeni objekti moraju svoj izgled uskladiti prema
smjernicama vaZeceg Programa i pribaviti saglasnost
Glavnog gradskog arhitekte,na idejno rjesenje, a sve u
S skladu sa odredbama Pravilnika o blizim uslovima za
podrugja postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (»Sl.list CG«br.43/18).

Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (»Sllist
CGubr.29/10), Pravilniku © minimalnim zahtjevima
energtske efikasnosti zgrada (»SLIistCG«  br.d7/13)
preporuka je da se projektovanjem i postavijanjem
privremenih objekata postigne smanjenje potrosnje
| energije-pravilnom orijentacijom objekta, koridéenjem
I savremenih termoizolacionih materijala, unapredenje
[ rasviete i sli¢no.

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna svojstva

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

predmetni nepokretni privremeniobjekat - bilbord je bruto povrsine je
1,26m?
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2. LOKACIJA

Planirani nepokretni privremeni objekat-bilbord nalazi se na lokacija broj 238 u IlI
zoni, na katastarskoj parceli broj KP 223 KO NIKSIC, u obuhvatu programa
privremenih objekata na teritoriji opStine Nik$i¢, za period od 2025. godine do 2029.
godine, a koja se nalazi u blizini magistralnog putnog pravca NikSi¢—Trebinje, na
samom ulazu u NikS$i¢ 1z pravca Trebinja, na petlji u neposrednoj blizini vojne
kasarne.

3. ARHITEKTONSKO RJESENJE

Sa arhitektonsko—urbanistickog aspekta, prilikom izrade idejnog rjeSenja
nepokretnog privremenog objekta—bilborda ispoStovani su svi uslovi dati od strane
nadleZnih organa.

Njegova konstrukcija, materijali 1 materijalizacija osiguravaju brzo postavljanje,
ekonomicnost gradnje 1 dugovjecnost, uz minimalno odrZavanje.

Objekat ima jednostavnu, klasi¢nu pravougaonu formu sa reflektorima 1 oglasnim
panoom od 12 m2.

5. OPIS GRADEVINSKIH, GRADEVINSKO-ZANATSKIH RADOVA I KONSTRUKCIJE:

Projektovani objekat je u konstruktivnom smislu projektovan kao objekat montaZzne
gradnje, sa elementima od Celi¢nih kutijastih profila, sa plastifikacijom u bol RAL
9011.

Dvostrani bilbord, osvjetljenje reflektorima

Dimenzija table: 400x300cm

Stub I ram: kutije 100x100x4mm, obloga al.kutije 100x100 —plastifikacija RAL 9011
Resetka 40x40x2mm

Podloga za grafiku:pocincani lim 0.8—-1mm,

Obloga stuba TR lim 1mm, plastifikacija RAL 9011

BETONSKI RADOVI

Da bi betonski 1 armirano betonski radovi bili dobro izvedeni treba ispuniti sljedece
uslove:

e svi betonski 1 armirano betonski radovi moraju se izvestl u svemu prema
vaze¢im PTP 1 tehnickim uslovima za 1zvodenje radova od betona 1 armiranog
betona.

e ugradivanje betona vrsiti masinskim putem previbratom.
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5. OBLIKOVANIJE I MATERIJALIZACIJA

Oblikovanje

Objekat je u oblikovnom smislu pravilne geometrijske forme svedenih linijja 1
uskladjen sa propisima 1 datim uslovima.

Materijalizacija

U pogledu materijalizacije, a po ugledu na okruZenje 1 u skladu sa urbanisticko-
tehnickim uslovima, objekat je oblikovno stabndardnog oblika vecéine biblorda
materijalizovan plastifikacijom RAL 9011

Spoljno uredenje terena

Spoljno uredenje terena podrazumijeva izradu temeljne AB stope, bez naruSavanja
postojeceg terena 1 ambijenta.

ODGOVORNI PROJEKTANT
Jelena Mededovi¢, spec.sci.arh.
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LOKACIJA 238 e
T 5, )
I N\

Sekretar:
Milanka Radulovié

e ovedia

PREMETNA LOKACIJA

KASARNA "13 JUL"

NIKSICKI MLIN A.D.

PROJEKTANT :

"INGPOINT"

INVESTITOR :

PARAMETRE

ZA ZGRADE URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI SADRZE 1 URBANISTICKE

Oznaka urbanisticke parcele

Katastarska parcela br. 223 KO NikSié¢
Lokacija 238, Zona IIL

Povr$ina urbanisti¢ke parcele

/
Maksimalni indeks zauzetosti /
Maksimalni indeks izgradenosti /
Bruto gradevinska povr§ina objekata
(max BGP) 50 m?
Maksimalna spratnost objekata P
Maksimalna visinska kota objekta /
Parametri za parkiranje odnosno garaZiranje
vozila /

Smjernice za oblikovanje i materijalizaciju,
posebno u odnosu na ambijentalna svojstva
podruéja

Svi privremeni objekti moraju svoj izgled uskladiti prema
smjernicama vaZeceg Programa i pribaviti saglasnost
Glavnog gradskog arhitekte,na idejno rjeienje, a sve u
skladu sa odredbama Pravilnika o blizim uslovima za
postavljanje odnosno gradenje privremenih objekata,
uredaja i opreme (»Sl.list CG«br.43/18).

Uslovi za unapredenje energetske efikasnosti

Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (»Sl.list
CG«br.29/10), Pravilniku o minimalnim zahtjevima
energtske efikasnosti zgrada (»SL1istCG« br.47/13)
preporuka je da se projektovanjem i postavljanjem
privremenih objekata postigne smanjenje potrodnje
energije-pravilnom orijentacijom objekta, koriS¢enjem
savremenih termoizolacionih materijala, unapredenje
rasvjete i slino.

predmetni nepokretni privremeniobjekat - bilbord je bruto povrsine je
1,26m?

d.o.o. NikSi¢

Objekat:

Autor projekta :

Jelena Mededovi¢,spec.sci.arh.

Vodedi projektant :

Jelena Mededovi¢,spec.sci.arh.

Odgovorni projektant :

Jelena Mededovic, spec.sci.arh.

Saradnici :
Ognjen Bjelica, spec.sci.arh.
dr Vladimir Bojkovi¢, spec.sci.arh.

Datum izrade i M.P.

decembar 2025.god

NEPOKRETNOG PRIVREMENOG
OBJEKTA - BILBORD

\ gpéaé 4 Z’-

"ERROR 404" D.0.0. NIKSIC

Lokacija:

LOKACIJA BROJ 238 U Il ZONI, NA KP 223 KO NIKSIC, U
OBUHVATU PROGRAMA PRIVREMENIH OBJEKATANA TERITORWI
OPSTINE NIKSIC, ZA PERIOD OD 2025. GODINE - 2029. GODINE.

Vrsta tehnicke dokumentacije:

IDEJNO RJESENJE

Dio tehniCke dokumentacije: Razmijera:

faza - ARHITEKTURA 1:50

Prilog: Br.priloga: | Br.strane:
SITIACIONI PRIKAZ 1

Datum izrade i M.P.
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PROJEKTANT :

-, "INGFPOINT"
| d.o.0. Niksi¢

Objekat:
NEPOKRETNOG PRIVREMENOG
OBJEKTA - BILBORD

Autor projekta :

Jelena Mededovi¢,spec.sci.arh.
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